Universidade Estadual do Paraná

Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

                                                                           https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

Sede Barão: Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180
Sede Tiradentes: Rua Saldanha Marinho, 131 – 80410-150

Curitiba - Pr

DIVISÃO DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL nº 05/2025 - DEC

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS NO TESTE PARA O CURSO DE EXTENSÃO:

 “Curso de Flauta Transversal para a comunidade”

A Chefe da Divisão de Extensão e Cultura do Campus de Curitiba I - EMBAP da Universidade

Estadual do Paraná – UNESPAR, Professora Ângela Deeke Sasse, torna público para

conhecimento de todos os interessados, o resultado final dos aprovados no teste para o

projeto Curso de Flauta Transversal para a comunidade, coordenado pelo Professor

Giampiero Pilatti.

I – DO PROJETO CURSO “Flauta Transversal para a comunidade”

O Curso de Flauta Transversal para a comunidade será um curso de extensão universitária

com o objetivo de atingir o público da comunidade externa, estudantes de flauta transversal,

flautistas amadores e profissionais com idade mínima de 16 anos, com o intuito de construir

uma base sólida para a performance musical dentro de sua comunidade/necessidade.

Dentro deste haverá instruções sobre técnica e interpretação musical nos diversos estilos

musicais.

As aulas serão coletivas.

Período das aulas: 13 de março de 2025 até 20 de novembro de 2025

II – DO RESULTADODOS APROVADOS E DOS HORÁRIOS:

Após a realização da prova prevista no Edital nº 02/2025 - DEC, que aconteceu no dia

27/02/2025, foram aprovados:

Davidson Alberto da Silva

Elielton Martins

Igor de Melo Loureiro

Jonas Souza de Oliveira

Letícia de Viveiros Inácio

Manu Aldebaran Teixeira Santos

Victória Batista de Almeida

Vinicius Cardoso da Silva

Universidade Estadual do Paraná

Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

                                                                           https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

Sede Barão: Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180
Sede Tiradentes: Rua Saldanha Marinho, 131 – 80410-150

Curitiba - Pr

Horário da aula: Quinta-feira: Das 9:10 h às 11:40 h na Sala 303

Local: EMBAP, Rua Barão do Rio Branco, 370

III – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

As atividades oferecidas serão gratuitas.

Receberão certificado os participantes que obtiverem 75% de frequência.

Curitiba, 06 de março de 2025.

 ÂNGELA DEEKE SASSE

Chefe de Divisão de Extensão e Cultura
UNESPAR Campus Curitiba I - EMBAP

Portaria n.º 759/2024 - Reitoria da Unespar

Obs.: Este documento se encontra assinado no setor.